

# GIOS POLSKI

FRANQUEO PAGADO  
Concesión 1544  
TARIFA REDUCIDA  
Concesión 2045

LA VOZ DE POLONIA  
SEMANARIO DE LA UNION DE LOS POLACOS EN LA REP. ARGENTINA

Redakcja i Administracja  
AVENIDA L. N. ALEM 641  
Precio: 1 peso

ROK XXX.

BUENOS AIRES, JUNIO 27 CZERWIEC 1952

Nr. 2309

## Nasze zadania w St. Zjednoczonych

W londyńskim miesięczniku "Trybuna" ukazał się ciekawy artykuł p. J. Lerskiego, przebiegającego stale w St. Zjednoczonych i biorącego tam życia politycznego. Tęzy tego artykułu zamieścił wyraz w ostatnim numerze Kwartalnika. Artykuł ten podajemy w obszernym streszczeniu.

### REDAKCJA

("Trybuna" Nr. 27.)  
Przed polską akcją niepodległościową w Stanach Zjednoczonych stoją dwa główne zadania. Pierwszym z nich powinno być zadanie do przedstawienia polityki amerykańskiej w stosunku do Związku Radzieckiego z oficjalnie obowiązującej dźwi doktryny "containment" (powstrzymanie), do doktryny "liberation", t. zn. wyzwolenia z niewoli sowieckiej krajów Europy środkowo - wschodniej. Taką zmianą linii politycznej jest w zasadzie zupełnie możliwa, gdyż zarówno odpowiedzialna ona amerykańskim tradycjom i psychice, jak i pokrywałaby się z długofalowymi interesami Stanów Zjednoczonych. Nie należy jednak zapominać o wielkich oporach, jakie polityka wyzwolenia napotykałaby nie tylko ze strony pro-Rooseveltońskiej, demokratycznej administracji, ale także w kołach izolacyjnych i republikańskiej opozycji, zwłaszcza ze strony środkowo-wschodnich.

Drugim, bardziej już długofalowym zadaniem naszej akcji niepodległościowej powinno być zadanie do wzmocnienia na terenie amerykańskim polskiej racji politycznej i kulturalnej. W szczególności może się to okazać bardzo istotne dla skutecznej obrony naszych interesów przed rozszczytami niemieckimi.

### "Pressure Group — Liberation"

Najbardziej typowym dla stosunków amerykańskich, sposobem oddziaływania na ośrodki dyspozycji politycznej, jest oddziaływanie za pośrednictwem t. zw. "pressure groups", skupiających wielkie masy wyborców amerykańskich, których liczą wspólne cele. Ponieważ Stany Zjednoczone co dwa lata przeprowadzają gorącą wyborczą, więc członkowie Kongresu muszą praktycznie wciąż liczyć się z takimi "grupami nacisku" i w związku z tym rola ich nie ogranicza się tylko do okresu wyborów prezydenckich, chociaż niewątpliwie wtedy ich możliwości są największe.

Z jakich czynników mogłaby się składać "pressure group", która postawiłaby sobie za cel nadanie amerykańskiej polityce zagranicznej charakteru wyzwolenczego? Wyobrażam ją sobie schematycznie jako stółek o czterech coraz szerszych, wza-

jemnie na siebie oddziaływujących przekrojach społecznych. Symbolicznym wierzchołkiem takiej piramidy byłoby bojowe i ideowe zawołanie "Liberation!"

### Cztery płaszczyzny działania

Jako przekrój największy tego stołka widziałbym naszą emigrację polityczną, na której ciążyłby szczególnie wielkie obowiązki, zarówno w stosunku do sprawy polskiej, jak i sprawy całej Europy środkowo-wschodniej. Oczywiście emigracja z zjednoczona mogłaby uzyskać znacznie większe wyniki, niż emigracja rozbita i dlatego nie należy ustawać w wysiłkach dla osiągnięcia pełnej jedności. Tymcza-

tej, która w walce o wolność Izraela przypadała w udziale potężnym organizacjom Żydów wojewskich.

Wreszcie czwarta i najszerza płaszczyzna działania winna obejmować całą piętnasto-milionową masę Amerykanów pochodzenia środkowo i wschodnio-europejskiego, zrzeszonych w organizacjach o zblizonym charakterze do Polonii Amerykańskiej. Współdziałanie tych organizacji, mającego na celu wytworzenie jednego, potężnego i jednolitego bloku, powinno się opierać o metodę t. zw. federalizmu oddolnego, polegającego na współpracy terenowej — politycznej, społecznej i kulturalnej — na

każdym odcinku styku i współżycia. Warto przypomnieć, iż tego rodzaju współdziałania trzech wielkich grup Amerykanów pochodzenia niemieckiego, włoskiego i irlandzkiego miało decydujące znaczenie dla obalenia w roku 1920 polityki Wilsona.

Zbudowana na takich zasadach "pressure group" będzie również mogła liczyć na pomoc i poparcie szeregu organizacji ogólno-amerykańskich o pokrewnych zainteresowaniach i celach. Organizacje takie, (tak np. wielki i bogaty związek kombatancki American Legion, silnie zaangażowany w akcję antykomunistyczną), chociaż nie wchodzi w rachubę jako element składowy omawianej "pres-

(Dokończenie na str. 4)

## Neutralność nie obroni

Zakradanie się Moskwy siecią szpiegowską do wnętrza innych państw jest prowadzone na tak wielką skalę (niedawno temu mówił o niej na posiedzeniu Najwyższego Sowietu Molotow) i w sposób tak bezwzględny, że rychieł, czy później może nastąpić przegięcie skrajne i spowodowanie ewentualnie o daleko idących konsekwencjach. Robota ta nie ogranicza się resztą bójkami do mocarstw bloku zachodniego, z którymi Rosja Sowiecka jest w zimnej wojnie, lecz penetruje tak samo państwa, przestrzegające najbardziej pilnie i skrupulatnie swej neutralności.

Tak ma się rzecz ze Szwecją, gdzie nakryto świeżo siedmiosobową, dobrze zorganizowaną szpiegowską, która od kilku lat uprawiała swój proceder, a której szef Fritiof Enbom przysłał obecnie przegięciem, że już w roku 1949 prowadził w związku szwedzkim propagandę rozkładową, by w nim przygotować zamęt na wypadek ataku Związku Radzieckiego poprzez Finlandię na Szwecję. I tenże Enbom wyznał, że działał w ścisłym związku z urzędnikami ambasady sowieckiej.

Wobec tego szwedzkiej radzie spraw ministrów, działającej w charakterze tymczasowego ministra spraw zagranicznych, wyrzucił wobec ambasadora sowieckiego "poważną przestrożę i usilne ożekanie od razu sowieckiego, że będą zastosowane środki, zapobiegające temu, by urzędnicy ambasady, albo inne oficjalne osobistości sowieckie stały się raz jeszcze winne takich działań".

Ta "poważna przestrożę" pod adresem waszychpółnocnych Sowietów, a prawdopodobnie jeszcze więcej sam fakt, że Szwedzi wytopili zdradców, przekupionych przez rząd sowiecki i "odmilił się" prawdę to ujawnić, wywołało w Moskwie gniew i postanowienie "ukarania" i "upokorzenia" Sztokholmu. Niewątpliwie nie bez przyczynowego związku z powyższą sprawą zastrzelone zostały nad Bałtykiem przez samoloty sowieckie dwa wodnopłatowce szwedzkie.

Moskwa w nocy do Sztokholmu twierdzi swym wykrętnym zwyciężaniem, że wodnopłatowce szwedzkie leciały jakoby nad sowiecką przestrzenią bałtycką i rzekomo ostrzeliwały samoloty sowieckie. Rząd szwedzki kategorycznie stwierdza, że wodnopłatowce zastrzelone nie były wcale uzbrojone.

Wśród ludności szwedzkiej, resztą raczej chłodnej, zapanało wielkie oburzenie. Król Gustaw Adolf w przemówieniu do przedstawicieli armii oświadczył, że Szwecja jest stanowczo zdecydowana bronić się orężnie, jeżeli jej wojna będzie narzucona. Znaczący, że naród szwedzki kocha pokój, ale żyje w środku świata, w którym zawsze trzeba być licząc, z możliwością zbrojnej rozprawy. Rząd szwedzki wydał nakaz swym jednostkom marynarki i lotnictwa wojakowego strzelania w razie, gdyby były szpiegowane przez sowieckie siły zbrojne. Z Kopenhagi donoszą, że rząd duński nie kazał swym samolotom wojakowym dąć ognia bez uprzedniego za-wiadomienia, gdyby miały być szpiegowane na Bałtyku, lub w innej przestrzeni.

Oczywiście nie znaczy to, że jutro czy pojutrze będzie wojna, ale są to niewątpliwie fakty, które świadczą o politycznej ciemności i poważnym niepokoju. I dowodzą one, że neutralność, nawet taka, która ma stosunki handlowe z blokiem sowieckim, także materiałami wojennymi, nie chroni od gwałtów sowieckich.

Fakty powyższe wykazują nie mniej, że mniejsze państwo nie czują się już dzisiaj tak zastrzeżone i przyszywane przez Związek Radziecki, by nie miały mieć odwagi reagować przeciwko gwałtom sowieckim.

Ostatnie — wniosek może najwłaściwiej, że w Moskwie przykładają szczególną wagę do Bałtyku i przestrzeni nad nim. Licząc się widocznie z prawdopodobieństwem olśniewnego w danym razie z tej strony działania nieprzyjacielskiego.

VERUS

## CONVOCATORIA

Unión de los Polacos en la República Argentina celebrará el día 6 de julio de 1952, a las 11 horas, en la Casa Polaca, calle Serrano 2076, Capital, su

### Asamblea Anual Ordinaria

con el siguiente orden del día:

1. Abertura de la Asamblea.
2. Rendición de homenaje a la Nación Argentina, al Presidente de la Nación General Don Juan D. Perón y a Su Esposa Doña Eva Perón.
3. Elección del Presidente, Vice-Presidente y Secretarios de la Asamblea.
4. Elección de las Comisiones: a) Verificadora; b) Ideológica; c) de Estatutos.
5. Lectura de la Memoria Anual y Balance.
6. Informe de la Comisión Revisadora de Cuentas.
7. Informe de las Comisiones.
8. Discusión acerca de la Memoria y Balance, y voto de confianza a la Comisión Directiva cesante.
9. Discusión sobre la declaración ideológica y sobre programa de actuación del Consejo Directivo en el año 1952/53.
10. Resolución sobre el texto del nuevo Estatuto de la Unión de los Polacos en la República Argentina.
11. Elección de las nuevas autoridades para el año 1952/53.

W sobotę, dnia 5 lipca o godz. 16 odbędzie się Zebranie Wstępne Zjazdu.

W niedzielę, dnia 6 lipca o godz. 10 odbędzie się uroczysta Masa św. na intencję Zjazdu.



Wiatr od morza

Fot. Jan Buhak

sem rola zastępuje w tym zakresie przypada w udziale Radzie Politycznej, jako najbardziej reprezentatywnemu polskiemu ośrodkowi politycznemu.

Druga z kolei płaszczyzna działania powinna być współpraca pomiędzy kierownikami politycznymi wszystkich emigracji niepodległościowych z żelazną kurtyną.

Trzecią płaszczyzną działania powinna stanowić możliwość jak najbliższa współpraca naszej emigracji politycznej z tak zwane patriotyczną, a nabierającą coraz większego ciężaru funkowego. Polonią Amerykańską. Mam tu na myśli przede wszystkim Kongres Polonii Amerykańskiej i tak podstawowe stowarzyszenia, jak n. p. Związek Narodowy Polski. Szczególnie ważne zadanie miałyby do spełnienia w ramach omawianej "pressure group" prasa polonijna, radio i t. zw. Uniwersytet Ludowe. Nie nie stoi na przeszkodzie, aby polonijna akcja nie odegrała w polityce akcji niepodległościowej podobną rolę do

## Mobilizacja Polaków w Argentynie

Miesiąc lipiec i sierpień b. r. będą okresem powszechnej mobilizacji Polaków w Argentynie. W czasie tej kwartary Komitet Budowy Domu dotrą do każdego zakątka, do każdej chaty i izdebki gdzie biele serce polskie i rozlega się mowa polska. Akcja zbiorkowa na wykonanie przebudowy Centralnego Domu i jego całkowitą spłatę obejmie wszystkich Polaków w przebywających w Argentynie. Do tej pory tylko stosunkowo niewielki procent Rodaków spełnił swój obowiązek obywatelski. Nie każdy miał czas i sposobność dokończyć swą cegielkę na ten wzniośły cel, jakim jest reprezentacyjny Dom Polski, godny wielkości i znaczenia Narodu Polskiego. Niechaj duża narodowa nie pozwoli nam zostać w tyle, wśród wspólnych budowlanych jakich tu zbudowali własnym wysiłkiem Angli-

cy, Niemcy, Francuzi, Włosi a nawet Szwajcarzy. Z datków tysięcy osób złożą się sumy potrzebne na ten cel. Datek złożony na Dom Polski — to widoczny znak poczucia wspólnoty narodowej.

Każdy kto się czuje Polakiem nie tylko z imienia, ale i z istoty swych uczuć polskich stanie w szeregu budowniczych Domu Polskiego.

Komitet Budowy Domu wzywa ponadto wszystkich Polaków do dobrej woli, którzyby stanęli chętni do współpracy kwartalnej, by składać swe adresy do Patronacji Polskim Avenida Alem 641, Capital.

Prosimy również Zarządy Towarzystwa Polskich o wydajną współpracę w tej akcji.

Komitet Budowy Domu  
Sekcja Zbiorkowa  
Buenos Aires,  
dn. 24 czerwca 1952 r.

## Lista "Budowniczych Domu Polskiego"

(Wpłaty od 14 do 21 czerwca)

|                          |       |                                                                            |            |
|--------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------|------------|
| 4221 Janowicz Kazimierz  | 10.—  | 4220 Wykupione zobowiązanie                                                | 200.—      |
| 4222 Stepniak Eugeniusz  | 10.—  |                                                                            |            |
| 4223 Sutecki Michał      | 50.—  |                                                                            |            |
| 4224 Bociański Władysław | 100.— |                                                                            | 675.—      |
| 4225 Czajki Józef        | 100.— | Poprzednio wpłacono                                                        | 130.065.24 |
| 4226 Mika Jan            | 50.—  |                                                                            |            |
| 4227 Wanko Leonard       | 20.—  | Razem wpłacono na przebudowę Domu Polskiego                                | 130.740.24 |
| 4228 Rudnicki Maria      | 20.—  |                                                                            |            |
| 4229 Elna Michał         | 5.—   |                                                                            |            |
| 4230 Dudek Władysław     | 20.—  | Wszystkim ofiarodawcom Komitet Budowy Domu składa serdeczne podziękowanie. |            |
| 4231 Stasiński Jan       | 20.—  |                                                                            |            |
| 4232 Stochla E. G.       | 20.—  |                                                                            |            |
| 4233 Kurek Bronisław     | 50.—  |                                                                            |            |

## Zebranie Rady Nadzorczej

W dn. 28. 6. 1952 o godz. 16,00 w Domu Polakim, c. Serrano 2076, odbędzie się Zebranie Rady Nadzorczej.

### Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu.
2. Sprawozdanie Prezesa Związku.
3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
4. Sprawozdanie Komitetu Budowy Domu.
5. Przeczytanie ostatecznego tekstu projektu Statutu Zw. Polaków.
6. Wolne wnioski.

Prezes:

(—) STANISŁAW ŚLIWINSKI

(—) JERZY DITTMAR

CZY NALEŻYSZ JUŻ DO TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ DOMU POLSKIEGO! — JEŚLI JESZCZE NIE — SPIESZ SIĘ, BY NIE BYĆ OSTATNIM!!!

## Incremento de la producción industrial nacional

La evolución industrial argentina, que experimentó en los últimos años, a través de la gestión del gobierno justicialista, un crecimiento extraordinario, registra día a día hechos e índices significativos, demostrativos de que ya se halla definitivamente consolidada, y que forma un auténtico rubro de la economía nacional, de vida propia y autónoma, conformando con la agricultura y la ganadería un pilar de la economía argentina, y un instrumento efectivo de nuestra independencia económica.

Tal afirmación acaba de ser ampliamente ratificada, con la autoridad que dan los cifras irrefutables, por el informe oficial confeccionado por la Dirección General del Servicio Estadístico Nacional, con respecto a la producción industrial del año 1951.

Expresa el mismo que el año pasado la producción industrial alcanzó los valores más altos registrados hasta la fecha en el país.

En dicho período el índice del volumen físico de la producción industrial llegó a 150,8 lo que representa un incremento de 2,8% con respecto a 1950 y de 50,8 referido a 1943. Con relación al año 1950, asimismo, se observan aumentos en todos los grandes grupos de industrias, y alcanza el 5,4% en Industrias Extractivas, al 5,3% para Electricidad y Gas y al 2,5% en Industrias Ma-

nufactureras. En este último rubro, el aumento corresponde a la producción de bienes durables (6,8%) mientras que en el índice de los no durables, no se registra prácticamente variación.

Se debe destacar el crecimiento experimentado en la producción manufacturera, en sectores como el del caucho, que ha incrementado en un 43,1%; vehículos y maquinaria, excluida la eléctrica, que ha registrado un crecimiento del 14,7% y que va alentando cada vez más nuestro desideratum de crear una industria propia.

En el sector de abastecimiento poco a poco a nosotros mismos, con prescindencia de la industria extranjera. Otros aumentos significativos se advierten en los sectores de Maquinaria y Aparatos Eléctricos, Productos Químicos, Papel y Cartón, y Metales, excluido maquinaria.

De los datos ligeramente gloriados se desprende que nuestro panorama industrial es no solamente de alto nivel de ocupación — tenemos ocupación plena — sino de mayor rendimiento y capacidad de mano de obra. Este hecho es ampliamente promisor para el desenvolvimiento del plan económico 1952 y el cumplimiento de la solicitud efectuada por el primer magistrado, en el sentido de lograr mayor producción. El año 1951, en rigor, un optimista anuncio de lo que se logrará en 1952 en el orden industrial.

## Zwiększona wydajność wody otrzymana z wnętrza ziemi

(SURTE MAS AGUA EL SUBSUELO DEL PAIS)

W wielu częściach kraju gdzie brak wody jest powodem nędzy z racji jałowości gruntów, pracują tu nieustannie aparaty wiertnicze w poszukiwaniu wody. W tym tygodniowym numerze niezbędny dla życia. Polityka hydrologiczna w kraju. Wiele wiertniczych sposobów, korzystających z wód podziemnych. Państwo posiadające, stara się to zagadnienie rozwiązać. Znamy są różne budowy mającej za cel zwiększenie wydajności źródeł i studni. Monumentalne zbiorniki, kanały, zmiennokierunkowe strumienie górskich, ruradag, stawy, grupy pomp hydraulicznych, wszystko to co się nadaje do zaprzeczania w wodę czyni się z największym wysiłkiem i przy niezmiernych wydatkach, które z czasem zostają zwrócone przez oczekiwaną produkcję.

Czyni gen. Perona w tym kierunku nie mające porównania w historii gospodarczej Republiki nie mogą być ignorowane przez nikogo, nawet przez swych najbardziej zaciętych wrogów. Jedno z takich doświadczeń wydobywania zalegających w wodach podziemnych, gdzie brakowało nadzwyczajnym wysiłkiem w wody. Dowodzi, ono, że wewnątrz naszej ziemi posiada niezliczoną ilość źródeł i że na "suche" ziemi nie są tak

suche, jak to się dotąd wydawało. Bo to w Bahía Blanca na głębokości 1.200 m. dowiercono się do wodonośnej wody, wydającej na godzinę 45.000 litrów, a eksperci obliczają, że te wydajności przy lepszej eksploatacji da się nawet potroić. W innych miejscowościach, jak w Ayacucho (prov. Bs. Aires) i w Palmira (prov. Mendoza) ukończone zostały prace wiertnicze z największymi rezultatami.

Studnia wiertzona w Ayacucho sięgnęła wody na głębokość 120 metrów na płaszczyznę górną. Wydajność tej studni wynosi 90 m³ na godzinę, co za przeciętą 24 godzin zaważnia wydobyć 2.160.000 litrów.

Studnia w Palmira sięga 303 m. głębokości, przewierczając 10 pokładów, z których wydobywa się 13 gębszych, a które na godzinę wydają 90 m³. Z 24 godzin wydajność tej studni wynosi 2.280.000 litrów.

Jaka zachodzi zmiana we wnętrzu kraju, — najcieplej o tem mogą przekonać się i powiedzieć ludzie podróżujący po kraju, gdzie z obszarów doniedawna bezprodukcyjnych z braku za wodnienia, dziś tworzą się przepiękne kolonie, a co jest najlepszym i namacalnym świadectwem politycznej i obywatelskiej pracy Generała Perona i Jego rządu.

## SKROMNOŚĆ W WYDATKACH I PRACA

(SORDIEDA Y TRABAJO)

Zwiększyć produkcję i zmniejszyć konsumpcję. Oto hasło podwójne wypowiedziane przez Prezydenta Republiki, które przez naród zostało przyjęte z uznaniem wyrażonym w zdecydowanym do wykonania tego hasła. "Zwiększyć produkcję" nie znaczy to, że należy stosować nadzwyczajne i zwiększone godziny pracy czy też pracować w nieudolnych warunkach, lecz przeciwnie; korzystać z ustatkowanych i normalnych warunków pracy, ale uniknąć "humanaletów", niepotrzebnych konferencji i rozmów w pracy oraz wszystkich innych szkodliwych okoliczności. Wskazywać "zmniejszyć konsumpcję" nie chce się przez to powiedzieć, że należy pozabawiać się wszelkiego potrzebego do życia, lub eliminować te rozrywki, które po pracy są korzystne dla zdrowia, ale należy unikać wydatków na rzeczy zby-

teczne, zbędne i rozrzucone. W ten sposób o ile dzień zostanie wykorzystany umiejętnie, zapewniona zostanie obecna warunki pracy, bo unikając rzeczy zbędnych, zabezpieczamy sobie jutro. Do podobnego systemu życia winien się każdy za stosować, przez co będzie mógł doświadczyć zadowolenia i korzyści z aktywności i z aktywności i z aktywności.

General Peron wyzwa naród do stosowania skromności po udzieleniu mu wszystkich co najpotrzebniejszych, wtedy, kiedy poziom utrzymania za przeciętny zalewiał kilku lat został podniesiony na miarę, jaka do niedawna zdawała się nie do osiągnięcia. I dla tego skromność w wydatkach — to nie maska, pod którą kryje się nieudana sytuacja ekonomiczna, ale środek do osiągnięcia solidarności dobrych warunków. I jeżeli Prezydent nawołuje do zwiększenia produkcji, to dlatego

## Z ŻYCIA POLITYCZNEGO EMIGRACJI

XI SESJA RADY POLITYCZNEJ

W dniach 6 i 7 czerwca br. odbyła się w Londynie XI sesja Rady Politycznej. W pierwszym dniu obrady toczyły się w sali Denison House. Miejsca zajęli po prawej stronie członkowie z klubów Stronnictwa Radowego oraz Stronnictwa Pracy, po lewej — z Polskiej Partii Socjalistycznej oraz P. R. W. "Niedopodległości" oraz P. R. W. "Niedopodległości i Demokracji", pośrodku zaś z Polskiego Stronnictwa Ludowego-Oddziału Jedności Narodowej oraz niezależni. — Na podium zasiadł honorowy Przewodniczący: prezes Tomasz Arceizewski w otoczeniu p. Z. Berzowski, Gen. J. Hallera, T. Terleckiego, A. Dargasa i A. Szwercy. Poniżej miejsca zajął Wydział Wydziałowy z przewodniczącym min. J. Zdzichowskiem na czele oraz pp. B. Białas, A. Ciołkosz, B. Kuźnierek, E. Solka, T. Zawadzki.

Sesję otworzył prezes Tomasz Arceizewski. Obrady w pierwszym dniu odbywały się publicznie. Trzecią przemówieniem i rezolucji przy zgłoszeniu między narodowe i wewnętrzno-polskie.

W odróżnieniu od sesji poprzednich ten obrad w sprawach wewnętrzno-politycznych był bardzo otwarty. Z tego przemówienia widać, że w życiu emigracyjnym nie tylko nie zanosi się na pełne zjednoczenie, ale przeciwnie grozi powstanie drugiego ośrodka władzy politycznej i wojskowej (obok istniejącego już Radu), opartego na mandacie Krajowej Rady Jedności Narodowej i zobowiązaniach i p. Prezydenta Rakiewicza.

Przytoczył poglądy na ten rozdział jest walka o ustalenie zasady demokratycznej formy rządu. Grupa dzierżająca dziś symboliczną władzę nie chce zrezygnować z dyktando i w praktyce niepodlegała 1 a y c b prerogatyw Prezydenta, Stronnictwa zaś domaga się stosowania ustaleń przez Prez. Rakiewicza poprawki konstytucyjnej, umożliwiającej demokrację ustroju.

Dla orientacji czytelników "Głosu" zamieszczamy najistotniejsze w tej sprawie wypowiedzi, wyjęte z obszernego sprawozdania z obrad sesji (P.P.N.).

OSWIADCZENIE PRZEWODNICZĄCEGO WYDZIAŁU WYKONAWCZEGO

MIN. J. ZDZICHOWSKIEGO

Z chwila, gdy na arenie światowej jako nowy suwerenny partner i wojskowy sojusznik Zachodu pojawiają się Niemcy ze znaną doskonałą Zochodowi programem rewizji, który Polska za odczynienie dla siebie uważa, interesy Polski stają się w najwyższym stopniu zagrożone. Niemcy będą miały możliwość wpływu na decyzje w sprawach środkowej i wschodniej Europy i układowania stosunków w przyszłej Europie wtedy, w których i tylko Polska znajduje się w okolicy i tylko Polska woli Polski na emigracji, o ilek słabszy, rozciąga się może.

go, że potrafili stworzyć lepsze warunki pracy. Praca i produkcja za czasów niskich zarobków, były korzystne jedynie dla kapitalistów. Natomiast wytwórczość dzisiejsza obraca się na korzyść ogółu, ponieważ zwie k s z z. w. wspólny dorobek, którego podział równy i sprawiedliwy zapewniony został przez ustawodawstwo społeczne najbardziej pełne i postępowe w świecie.

Najbardziej odpowiedzialne warunki obecnie wytworzone za pomocą można szczególnie w produkcji rolnej. W odróżnieniu od swym general Peron nakreślił cenę dla przyszłych zbiorów. Ceny te ustalona na przyszłość zapewniają producentowi rolnikowi owoc jego wysiłków. Dziś nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje i kretactwa, mocą których monopolistki znizali wartość produkcji, dzisiaj należą do przeszłości. Skromność i Praca! Oto jest hasło, które należy wykonać. Spójnijmy hasła dane przez Perona. Nie sieją ani nie zbierają ani po to, aby tuczyć monopolu, lecz czynią to dla swego własnego dobra. O ile większe będzie ich produkcja, większe będzie ich zysk ponieważ kombinacje

sprawy polskiej — 78.000 dol., na  
Polski Instytut Naukowy — 50.000  
dolarów.

## A GDZIE MIKOŁAJCZYK

Akcja Kongresu P. A. w Departamencie Stanu wyrażała się w licznych interwencjach latowych w telegraficznych w sprawie Katynia w sprawie obywatelstwa i rang oficerów Polaków w wojsku amerykańskim, w sprawie niefortunnnych wypowiedzi ambasadora USA Griffin'a w Barcelonie i McCoya we Francji. Nade wszystko zaś Kongres P. A. prowadził wytrwale i uciążliwą akcję w obronie granic Polski przeciw Jalcie. Do tego dochodziły czarne wytypienia z żądaniem zerwania stosunków z reżymem Berli-

znów listów, sprostowań i ma-  
mlów informacyjnych wysyłany  
do prasy amerykańskiej. Poko-  
te) akcji jest blisko 70 mów, wy-  
szonych w Senacie, Izbie Repre-  
tantów w sprawach Polski. Docho-  
do tego organizacja manifestacji  
publicznych, akcja w sprawie usta-  
wiających wyśledzców oraz emi-  
cji. Dorobek prac Kongresu Pa-  
jest bardzo duży i świadczy o pla-  
wej i systematycznie prowadzo-  
dźalności, nieraz bardzo kosz-  
szw na ochronę praw narodu pol-  
skiego.

jest zadowolony z przebiegu misji. Wizyta w St. Zjednoczonej niewątpliwie przyczyni się do za-  
nienienia węzłów jakie łączą rozpr-  
ną po świecie emigrację polską  
zwoi do głębszego zrozumienia  
i ujednolicenia wysiłków w wa-  
Polskę Niepodległą.

"Rada Polityczna potępia wszelkie samowolne akcje werbu-  
we, podejmowane przez nie-  
powiedzialne czynniki na z-  
zaciągu do obcych formacji i  
organizacji o charakterze wo-

**TRAGICZNA ŚMIERĆ POLAKA**  
 "La Razón" z dn. 17 bm. p  
 że w głośnej katastrofie statk  
 gentyńskiego "Lucha IV" —  
 m. in. Polak, drugi oficer m  
 ś. p. Zbigniew Maria Winiarski

oficer Polskiej Marynarki Wojennej, w czasie ubiegłej wojny.

---

### TAJEMNICZY MORD SŁYNNY POLKI

Przed kilku dniami została zastrzelona przy wejściu do arystokratycznego klubu londyńskiego "The Reform Club", alynną ze swej piękności i niecodziennych przygód, k...

Krystyna Giżyca Skarbek, odznaczona Orderem Imperium Tyńskiego i Medalem Króla Józefa II za wybitne zasługi jako polski agent w czasie II wojny światowej, jeden z najwybitniejszych agentów polskiego wywiadu.

Ruchu Oporu i osobie jako  
chroniarka dokonywała niejed-  
nie najfantastyczniejszych ak-  
tów.  
Podłoże tajemniczego mord-  
zane jest niewątpliwie z por-  
ką zajmowała ona w brytyjskiej  
"Intelligence Service".

baz morskich w fiordach  
weskich. Urzeczywistnie-  
kiej koncepcji otwierałob-  
gę do podjęcia trzeciej w-  
jach bitwy atlantyckiej i

## Prezes T. Bielecki o nowej próbie porozumienia

(Dł. Łódź). Od szeregów mies. przebiega w St. Zjedn. prezes Stowarzyszenia Narodowego Dr. Tadeusz Bielecki. Podczas swego pobytu w Stanach prezes Bielecki odniósł wiele rozmów z wybitnymi politykami amerykańskimi, odwiedził wielkie ośrodki polskie oraz m. in. brał udział w zjeździe Kongresu Polonii Amerykańskiej. W czasie swego pobytu w N. J. prezes Bielecki wygłosił przemówienie w Domu Narodowym. Ponieważ cytujemy z tego przemówienia fragmenty dotyczące sytuacji wewnętrzno-politycznej uchodźstwa.

"Z wewnętrznych przyczyn upadku Polski należy wymienić m. in. nieścisłość Konstytucji. Majowa nie przesłała, wale tak łatwo jak się potocznie mówi i pisze. Były duże i liczne opory. Niegdziś i dziś jeszcze nas trawi. Prawda, przeobrażamy duży kierunek zjednoczenia. Przed dwoma laty powołaliśmy do życia Radę Polityczną, która się składa z pięciu grup, z których wybraliśmy dyktatorów bezpartyjnych. O dużym poście świadczy już sam fakt, że tak różne programowo i ideowo stronnictwa jak PPS i SN umiały znaleźć — pomimo zachowania odrębności swoich przekonań — wspólne jedyne podstawowe sprawy walki o niepodległość, oddając imię plus zagadnienia na obratę po odczuciu państwa. Rada Polityczna jest dziś niewątpliwie skupieniem najrepreszentalniej skupieniem politycznym i politycznym, skupieniem najrepreszentalniej. Ale mimo to istnieje jeszcze obok Rady dwa inne ośrodki.

O nas dwóch od tak zwanych legatów? Stojąc na gruncie ciążącej prawnej państwa uważamy, że nie można oddać decyzji w najważniejszych sprawach w ręce jednego człowieka, choćby najbardziej uduchowionego. Dlatego nadaliśmy wyjątkowo funkcję, a zwłaszcza tak ważną funkcję, jaką jest funkcja prezydenta, łączącą się z funkcją, tak jak to było w latach 1939 r. przez p. prezydenta Raczewskiego, co obowiązuje jego następcę. Dalej uważamy, że legalizm nie powinien być narzędziem w rękach jednej grupy, ale służby całej. Inaczej jest to nadużywanie legalizmu do celów nie mających z nim nic wspólnego. Wreszcie legalizm nie powinien być narzędziem. Chcemy mu dać treść polityczną i oparcie w sferach politycznych. Inaczej legalizm będzie ułamek. Po wyroku ludowym wydaje się, że zachód u nas łatwo rząd i że wtedy wszyscy będą musieli zgodzić się na podporządkowanie. Jest to moim zdaniem, uproszczenie sytuacji. Automatycznie nie nastąpi umiarne rządów w Londynie, gdyż zerwano stosunki z rządami komunistycznymi, na co się zresztą nie zasługuje. Przykład Belgii jest tu wymowny.

Co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

co nas różni od Komitatu? Przede wszystkim nieuznawanie ciążącej prawnej państwa. Uważam,

je nawet symbole państwowe mają swoje znaczenie, dla a mogą mieć wielkie jutro. Stąd nie jest wskazane, aby wyrzucić z lekkim sercem symbole legalizmu przez okno. Następnie odwołujemy się do prawnej postępowania, jakby pomyślał, który wprowadzając dół w Polsce nowy i nie uznawaliśmy ciążącej prawnej, przy nie uznawaniu ciążącej prawnej, chociażby przy Komitatu stał poprzednik na innym stanowisku, świadcząc o chęci uznania polityki prowadzonej w Polsce w latach 1945-47, która całkowicie zawiadła. Metoda opanowywania władzy w systemie komunistycznym od wewnątrz była z polityką na niepowodzenie i nie mogła się udać. Można zrobić błąd w polityce, ale świadomość go powtarzać byłaby nierozsądkiem. Uprawdliwienie zaś tej polityki w ten sposób, że to alanci zmusili nas do takiego postępowania, nie da się utrzymać. Zadaniem polityków polskich nie jest przytakiwanie obcym, ale obrona interesów państwa i stanowcze sprzeciwianie się, ilekroć są one zagrożone".

Ponieważ dajmy do moilwie pełnego zjednoczenia, więc nie zamierzamy doń drogi i zadamy jeszcze większą jedność. Nie potrzebujemy dowodu, że więcej szliśmy i sprzedaliśmy namie, ale świadectwem jest, że nie mamy już w ten sposób, że to alanci zmusili nas do takiego postępowania, nie da się utrzymać. Zadaniem polityków polskich nie jest przytakiwanie obcym, ale obrona interesów państwa i stanowcze sprzeciwianie się, ilekroć są one zagrożone".

Dlaczego chcemy jednolitości? Z chwilą zjednoczenia wartość naszych wyistnień niepomniemi wzrośnie. Porozumieliśmy, że nie możemy wyżyć same sily na zapieraniu międzynarodowe a to jest przecież głównym naszym zadaniem na obczyźnie. Mówię do wolnych narodów świata i do wolnego umiarnego narodu i walczę o jego szlachetną praw. Wreszcie zjednoczenie nie powinno być rozrywaniem przez obcych. Stąd nasze walzenie o jednolitość, o możliwe pełne porozumienie polskich sił politycznych, oczywiście w oparciu o jednolitość, wspólne przyjęte podstawy i do jednych celów zmierzających. Zjednoczenie Polaków może być tylko dziełem nas samych. Jeżeli do zjednoczenia doprowadzą obcy, to trzeba będzie za to drogo zapłacić. Coraz głośniejsze domagają się dziś Polacy rozłączyć po

całym świecie, aby czynnik kierujący państwem na wygnaniu zjednoczenie umożliwił. Od ich decyzji będzie dużo, jeśli nie wszystko, zależy. Od stronnictw politycznych, które w tym momencie wyrażają, od jedności i wzajemnej wyrozumiałości. Od jednostek wreszcie, aby porzuciły małe ambicje i wybrzyły się prywatne, do prowadzając w ten sposób do zgody. Jeżeli do zjednoczenia doprowadzą, to mimo piętnastych się przeszkód zdołamy niepodległe państwo polskie wygrać i będziemy wtedy święcić rocznicę majową na własnej ziemi.

## Odbudowa Warszawy

OBUDOWA TEATRU WIELKIEGO W WARSZAWIE

Teatr Wielki w Warszawie uległ w czasie działań wojennych poważnemu zniszczeniu. Obecnie odbudowę jego się go według projektu architekta Bohdana Pilewskiego.

W r. 1824 rozpisanym został konkurs na budowę Teatru w Warszawie. Zwycięzcą konkursu był architekt z Florencji architekt iwornicki Antonio Corazzi. Po otrzymaniu nastroju Corazzi opracował na nowo realizacyjny plan budowy, wspólnie z polskim architektem Ludwikiem Koszubińskim, mianowanym "adjucentem budowlanym". Widownia w pierwotnym planie obliczona była na 3 tysiące widzów. W jednym kompleksie znajdowały się Sale Redutowe i Teatr Rozmaitości. Główny gmach budynku oparł Corazzi na podwyższeniu, tworzącym kolumnadę taras. Bzd. ciągnących się 24 okien i tonkalska kolumnada wypełniająca całą długość frontu nadawały kompozycji charakter klasycznej monumentalnej architektury, tak znaniennej dla ówczesnej epoki. Widownię, obramowaną wieńcami łuk, oparł Corazzi na uściwionej długostupni włoską tradycję kształcie litery "U".

Zamaskowanym wrogiem budowy warszawskiego teatru (jego świetność był narzucony przez rząd carski) prezes teatrów warszawskich general Rautenstrauch. Skoro budowa była już niemal na ukończeniu, Rautenstrauch zażądał kategorycznie zmniejszenia pojemności widowni do 1300 miejsc. Nie pomógł zabieg Komitatu ani u władz carskich w Warszawie, ani u władz Petersburgu. Pojemność widowni musiano zmniejszyć do dziesięciu miejsc. Ogólne koszty budowy wynosiły 3.314.420 złotych polskich.

UNIwersytet warszawski DOTĄD NIE ZOSTAŁ ODBUDOWANY

"Poważną częścią winy — pisze "Trybuna Ludu" (357) — ponoszą same władze uniwersyteckie, które w pierwszych latach zaniebawiały sprawę odbudowy, nie poczyniły odpowiednich starań i formalności... Główny kompleks gmachów U. W. leży w rejonie Krakowskiego Przedmieścia, a więc w rejonie zabudowanym, w którym wszelkie budowy, remonty i przeróbki wymagają zgody Urzędu Konserwatorskiego. Ta zasada, najzupełniej słuszna, w tym konkretnym przypadku stała się niestety hamulcem odbudowy. Już ponad 2 lata temu spór na temat "Auditorium Maximum". Budynek ten, mieszczący 3 duże sale wykładowe wraz z główną salą uniwersytecką, wzniesiony został w latach międzywojennych. Zaprojektowany został ze szczególnym brakiem smaku. Został on wybudowany w około 40 proc. jednak ze względu na zachowanie zdrowych w

ziemi. W walce o odszkodowanie niepodległości dala rolę odgrywa i jeszcze większą rolę odegrać Polonia Amerykańska, zarówno ta, która od lat w Stanach przebywa i a trudem budowała swoją przyszłość, jak i nowo przyjezdni, którzy dołączyli do naszego. Niemna sytuacja złych, które trwała wiecznie. Położenie w świecie zmienia się dala o wiele szybciej niż dawniej. Wierzę, że zdołamy przy pomocy Bożej i własnej dągnięć i właściwej nastroju narodowej rolę w powojennym świecie zagrać. Wyrażam pewność, że niezapomnę państwa polskie odbudujemy, że uwolnimy Polskę z jarzma niewoli sowieckiej".

murów i poważnej części instalacji podziemnych, nadawał się do szybkiej i stosunkowo taniej odbudowy. Urząd Konserwatorski stanął jednak na bezkompromisowym, bardzo rygorystycznym stanowisku. O żadnych przebudowach i poprawkach nie chciał słuchać i przeznaczył "Auditorium" do rozbiórki. Ostatnio, gdy spór oparł się o Naczelną Radę Odbudowy Warszawy, wydana została decyzja odbudowy gmachu, z uwzględnieniem poprawek i zmian. A więc jednak można było propozycje Uniwersytetu przyjąć wcześniej... Szczęśliwym rekordem w kłótni między odbudową był przykład Pałacu Kazimierzewskiego. Gmach ten odbudowywany jest piątą rok, a ostatnia seria opóźnień spowodowana została brakiem ostatecznej decyzji co do rodzaju marmuru, jakim należy się obłożyć scieży... PPB "KAM", prowadzący budowę w budynku w O. Grodzkiej Bolesławian, przerwało prace nieuzasadnionymi kredytami i przeniosło robotników na inne budowy, a w chwili uruchomienia kredytów nie mogło z braku ludzi wznowić prac. Dodajmy, że Uniwersytet wytypował o kredyty w kwietniu, a otrzymał je w sierpniu. W gmachu Fizyki Doświadczalnej przy ul. Hożej oddano w tym roku odbudowaną salę do 300 studentów. Obecnie należy ukończyć prace nad rozdzielnicą elektryczną, niezbędną do uruchomienia zakładów i pracowni. Niestety prace te nie będą w terminie ukończone, gdyż Centrala Materiałów Niebezpiecznych nie dostarczyła niezbędnej miedzi, zamówionej 30 września. W odbudowanych gmachach Chemii przy ul. Wawelskiej instalowano nowoczesne urządzenia wentylacyjne. Urządzenia te jednak dotychczas nie funkcjonują, gdyż brak jest wyłączeni, zamówionych przez IS wyciecznik w Centrali Sprzętu Elektrotechnicznego".

HOTELE W WARSZAWIE

Warszawa ma 5 czynnych hoteli z ogólną liczbą około 1.100 miejsc. "Przebieg pod przymusowym zarząd państwowym" 4 prywatnych pensjonatów dało 100 miejsców łóżek. W najbliższym czasie rozbudowany zostanie hotel Polonia. Od strony Nowogrodzkiej nad istniejącym tarasem nadbuduje się 2 dodatkowe piętra, co da 70 miejsc dla masowych zakwaterowań. W przyszłym roku zakończona zostanie przy pl. Wawelskim odbudowa pięciopiętrowego (Prudentia) jako hotelu na 350-400 miejsc. Tu obok na terenach dawnej poczty powstanie hotel o 800 łóżkach. Na Pradze przy zbiegu ulic Targowej i Cyryla i Metodego stanie 10-piętrowy hotel miejski na 400 łóżek. Przy placu Głównym "Orbis" zamierza postawić hotel turystyczny. Ogółem pod koniec planu 6-letniego ilość łóżek hotelowych w Warszawie ma dojść do prawie 4.000.

## Prymas wskrzesił Kapitułę Wrocławską

Warszawa (IC), 18 VI, 1952.

Na podstawie specjalnych uprawnnień, otrzymanych od Stolicy Apostolskiej, Prymas Polki Stefan Wyszyński wskrzesił Kapitułę Wrocławską, która będzie senatem ordynariusza, a w czasie majową będzie sprawować rady archidiecezjalnej. Odpowiedni akt erekcyjny podpisał Prymas w Warszawie. Głównie w dniu 26 maja 1952 roku. W dniu 29 maja arcybiskup Wyszyński dokonał osobliwej instalacji kapituły wrocławskiej, która składa się z dwadzieścia członków, a mianowicie: dwunastu członków, pierwszego pralata i 10 kanoników.

Ceremonia utworzenia kapituły odbyła się w katedrze wrocławskiej. Członkowie kapituły złożyli najpierw w auli kapitułowej wyznaczenie Wiary, następnie procesjonalnie weszli głównymi drzwiami do katedry, gdzie przed głównym ołtarzem złożyli przysięgę wierności. Po odczytaniu przysięgi każdy z kanoników ucałował relikwie św. Wincentego, patrona Kapituły, oraz relikwie św. Jana Chrzciela, patrona Katedry. Następnie odbyło się nabożeństwo majowe, podczas którego Prymas Wyszyński wygłosił okolicznościowe kazanie. W imieniu nowej Kapituły przemówił ks. Jarosław. Uroczystość zakończono adoracją Najświętszego Sakramentu i odpiewaniem pieśni Boże coś Polskę.

W przemówieniu swym arcybiskup Wyszyński podkreślił potęgę Wiary, która daje siłę do przetrzymania najgorszych nawał czasów.

## Wywiad Kongresmana O'Końskiego o zbrodni katyńskiej

(Z.P.P.A.) — Kongresman O'Koński przypomniał, że w czasie rozprawy norymberskiej — dozwolono amerykańskim posiadaczom te same materiały, które obecnie zbiera Komisja Kongresowa. Różnica jest ta, — zaznaczył kongresman O'Koński — że dowództwo alianckie rozporządzało w Norymberdze ponad 100-ma adwokatami, podczas gdy Komisja Kongresowa zatrudniła w tym celu jedynie jedną osobę prowadzącą dochodzenie i on natrafił na wszystko, co było nam potrzebne. "Mamy wszelkie dowody, że zbrodni dokonali bolszewicy" — zaznaczył z naciskiem kongresman O'Koński.

Sumując dotychczasowe wykryte dowody, że zbrodni dokonali bolszewicy, reprezentant ze stanu Wisconsin wyliczył: 1. Przy zamordowanych oficerach nie znaleziono żadnych dokumentów, listów czy też wtyczek z gazet, datowanych po kwietniu 1940 roku. 2. Oficerowie pochowani zostali w mundurach i płaszczach zimowych. 3. Zostali zamordowani i pochowani w ten sam sposób, w jaki bolszewicy zabijali swoich własnych ludzi w 1921 roku i później — związując im ręce i strzelając w tył głowy.

Mówiąc o zakończeniu badań Komisji Kongresowej, kongresman O'Koński oświadczył, że po złożeniu przez Komisję odpowiedniego raportu Kongresowi, Komisja winna domagać się od Kongresu, by pozwolił jej rozpocząć badania w sprawie masakry 3 i 6 tysięcy żołnierzy amerykańskich w Korei — "sprawę, którą dotychczas przemilczała zarówno Departament Stanu jak i Departament Spraw Wojskowych".

Dalszym zadaniem Komisji Kongresowej powinno być przeprowadzenie badania całego systemu eksterminacji dokonywanej przez bolszewików, którzy obecnie dokonują o k o 1 o 2.000.000 morderstw rocznie.

## TEATR ROZMAITOŚCI

urządza 2 sierpnia br.

PIERWSZY BAL ARTYSTÓW W BUENOS AIRES

W SALI CASAL CATALUNA

50 procent dochodu na wykończenie sali teatralnej w Domu Polakim.

Otwarcie teatru w Domu Polakim nastąpi w sierpniu.

Składnica Książki Polskiej

do końca czerwca przyjmuje zamówienia w przedpłać na

Władysław Półg. Malinowski Najnowsza historia polityczna Polki 85 ł

KULTURA — try 4 i 5 już nadeszły i są w sprzedaży. Kto nie otrzyma numeru specjalnego, a w miesiącu czerwca opłaci prenumeratę KULTURY za pół roku — otrzyma premie w postaci książki do wyboru: Bielakowicz — "Brygada Karpacka" lub "Pasagegiata", Hostowicz — "Dziennik podróży".

Adres dla korespondencji: "LIBRERIA POLACA", Av. L. N. ALEM 641, BUENOS AIRES

## KONGRES ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W ANGLII

Londyn, (P.P.A.). W dniach 26 i 27 kwietnia, 1952, odbył się w Londynie V. Kongres Zjednoczenia Polskiego w Wielkiej Brytanii. Pod względem członkostwa Zjednoczenie jest zorganizowane na tych samych zasadach jak Kongres Polonii Amerykańskiej, to znaczy jego członkami są organizacje. Obecnie do Zjednoczenia wchodzi 41 organizacji z terenu całej Wielkiej Brytanii, które na kongres wysłały 90 delegatów.

Po nabożeństwie odprawionym na intencję obrad w Brompton Oratory rozpoczęła się obrada Kongresu Zjednoczenia. Nastąpiło w Klubie Orla Białego, gdzie przybył: Prezydent August Zaleski, premier general R. Odzierzyński, general Anders, przedstawiciele Rady Politycznej, minister Z. Beresowski, i Franciszek Białas, przedstawiciel Rady Narodowej Stanisław Modrzewski, oraz liczni przedstawiciele organizacji społecznych i zaproszeni goście.

Nowy zarząd Zjednoczenia jest dowodem pełnego zjednoczenia i faktycznego układu stosunku sił politycznych w emigracji polskiej na terenie Wielkiej Brytanii. Na jedenastoosobowy zarząd składa się: prezes, którym został niezależny Władysław Dunin-Borkowski, był adwokat z Warszawy, oraz 10 członków, z których 8 według przynależności i przekonań politycznych, należy do Rady Politycznej, a dwóch do ośrodka rządowego i Rady Narodowej.

Żyży Leski

## POLSKA KLINIKA DENTYSTYCZNA

Dra. M. Weinberga ze Lwowa

OFICJALNY LEKARZ-DENTYSTA KOLONII POLSKIEJ

(Dyplom Uniwersytetu Argentynskiego)

Usuwanie i leczenie zębów po cichach przysięganych. — Bezpłatne porady. — Przyjeżdżaj z prowincji zalewając się poza kolejką.

Godziny przyjęcia: od 14 do 20; w niedziele i święta od 9 do 12

Dla członków organizacji specjalne ulgi i zniżki.

CORRIENTES 3770 T. E. 86 - 2244

Futra "MARCELO"

Kuśnier z Warszawy

Zawiadamiam, iż na sezon bieżący ma na składzie przygotowane wszelkiego rodzaju futra po cenach konkurencyjnych.

Pracownia na miejscu.

Callo PARAGUAY 2508 T. E. 78-3873

# KULTURA I WIEDZA

## KRYZYS RELIGIJNY W HISPANII

Gdy kiedyś powiedziano przed wieloletnim kardynałem Merdier, arcybiskupem z Malines, że Hiszpania jest krajem nawróconym katolicyzmem, kardynał, który dobrze znał Hiszpanię, odparł mu z tego twierdzenia bardzo sceptycznie, przypominając, że w całym kraju nie pali się tylu kościołów i klasztorów i że w żadnym kraju nie ma tak wyraźnego rozróżnienia między Kościołem a warstwą robotniczą, jak właśnie w Hiszpanii.

Dziś Franco, uważający się nam za tancerza Kościoła, głosi domnie, że 99 proc. Hiszpanów to katolicy, że kraj jest prześlągnięty wiarą Chrystusową do szpiku kości, że Hiszpania to ostatni i najmocniejszy bastion katolicyzmu.

Niestety, w słowach dyktatora kryje się niewiele prawdy. Prymasa Hiszpanii, kardynała Pla y Deniel, znanego z sympatii do obecnego reżimu, na pewno nie można pościć o przesady pacyzmu w ocenie sytuacji, a oto co napisał przed rokiem: „Jaki smutny widok przedstawia z punktu widzenia apostołowskiego wiolenka, miast, naród, gdy warstwa najniżniejsza, warstwa robotnicza, pozostała poza kręgiem Kościoła. A czy nie było tak, niestety, w naszej Hiszpanii w końcu ubiegłego i w początkach obecnego stulecia? Czyż ośmielmy się powiedzieć, że tak nie jest i dziś?”

Pismo „Ecclesia”, oficjalny organ Prymasa, uzupełnia ten obraz wyidealizowanego Kościoła, 95 proc. młodych robotników — pisze Albert Bonet, generały sekretarzy Akcji Katolickiej — którzy wychodzą ze szkół katolickich, przeistaczają się w praktyków i tracą wiarę. Imne pismo, wydawane przez ówczesnego Prymasa, „Fomento Social” donosi, że spośród 4.000 zbliżonych urzędników w Barcelonie zaledwie 10 proc. określa się jako katolicki praktykujący. Biskup z Jaenu zastrzegł, że w Andaluzji panuje „absolutna ignorancja Boga i chrześcijaństwa”. Diecezja z Granady ogłosiła raport, iż „po wach jeden człowiek na tysiąc chodzi na Mszę św.”.

Wreszcie przechrząknął generał Franco, Hiszpania przeżywa głęboki kryzys religijny, a jeśli generalnie pragnie go ukryć przed światem to dlatego, że to on właśnie ponosi w dużej mierze odpowiedzialność za upadek religijności w kraju. Afirmuje się na każdym kroku awan katolicyzmu, a używając jednocześnie w rządach metod niezgodnych z zasadami chrześcijaństwa, Franco kompromituje religię katolicką w oczach szerokiej masy.

Nigdy chyba w Hiszpanii nie urządzono tylu oficjalnych uroczystości manifestujących wierność Kościołowi, niż Episkopat i ówczesni Jeźdźcy nie mieli tak wielkich wpływów politycznych, nigdy organizacje kościelne nie rozwijały tak szerokiej działalności

za 80 proc. nienawidzi Franco, przestała chodzić do kościoła, bo nie chciała słyszeć na kazaniach pochwał na jego cześć i niechętnym okiem zaczęła patrzeć na kościoły, gdy na powitanie podnosił rękę po faszystowsku.

Kryzys zarysował się w samym klerze. Na przykład w Kraju Basków, gdzie Franco stara się przy pomocy biskupów i księży przysłać z Kastylii prowadzić akcje wynaradawiania, księża baskijski wyrażają niechęć, podziemił pismo „Egiz” („Prawda”), w którym atakując brutalność reżimu i polityczne posunięcia „tolerancji” biskupów. Jeśli Kraju Basków jest dziś jedynym, prawdziwym bastionem katolicyzmu w Hiszpanii, należy to zawdzięczać właśnie postawie księży baskijskich, którzy zawsze odwołali się z ludem, z narodem, nie oglądając się na konkluzje polityczne.

Oświadczenie nam wrzucił, że przyjazne stosunki między Kościołem i dyktatorem generala Franco uległy ostatnio pewnemu ochłodzeniu. Zresztą Stolica Apostolska od początku traktowała generala Franco z rezerwą i to dziś dnia nie podpisała kon-

## KATOLICKIE NAGRODY LITERACKIE

Jury Katolickich Nagród Literackich przyznało za lata 1951 i 1952 sześć nagród o łącznej sumie 200 funtów ang. Złożyły się na nią kwoty przekazane przez Polską Misyję Katolicką na Anglię i Walię, Katolicki Ośrodek Wydawniczy „Veritas” oraz składki czytelników tygodników katolickich „Życie” i „Gazeta Niedzielną”.

Jury w składzie: O. Józef Jarzembowski, mgr. Maria Danilewiczowa, prof. Wł. Folkierski, prof. St. Stronicki, dr. Wit Tarnawski, dr. Wojciech Wasilutynski i mgr. Jan Bielawski przyznało następujące nagrody: za ogólną działalność pisańską przed wojną, w czasie wojny i po wojnie — T. Parickiemu, 50 funtów, nagrodę młodych dla pisańską, którą przed wrześniem 1939 nie wydał książkę — J. Janickiewicz, 50 funtów (autor nadesłał do jury rękopis powieści „Słowo o bitwie”).

nagrodę za działalność publicystyczną w duchu programowym katolickim — M. Winokwicz, 25 funtów, nagrodę za działalność naukową i humanitarną — prof. St. Kościółkowi, 25 funtów, nagrodę poetycką — Z. Bohdanowicz, 25 funtów, nagrodę za niekończącą się nadeślaną do jury pracę literacką — M. Samorowski — za zbiór poezji poetyckiej pt. „Na kolana”, 25 funtów. Prof. Kościółkowski odmówił przyjęcia nagrody pieniężnej, wobec czego będzie ona przeznaczona na cel wskazany przez laureata.

## POLONICA

„Komunikujący Kler polski ogłasza „swą niewiomość” — pod tym tytułem „El Pueblo” (30.5.52) opublikował wypracowanie artykułu o destrukcyjnej działalności t. zw. „kiszki-patriotów”. W zakończeniu podkreślono, że katolicy polscy gremialnie bojkotują duchownych, wysługujących się reżimowi.

Utwory Chopina wykonano w programach — pianisty Fredy Ravaio (2.6. br. — Colegio Don Bosco), pianistki Alida Orli de Garonne (6.6. br.) — Asociación Cristiana de Jóvenes oraz pianisty Rodolfa Rubens Mussolino (7.6. br. — Biblioteca del Consejo de Mujeres). „El Hogar” (22.6. — 20.6. 52).

Peggy Leroy („El Hogar” 22.6. — 20.6. 52) podaje, iż nowoprzydzielony sekretarz poselstwa belgijskiego, p. Edouard A. Decatleux-Hugot, wyraża się z wielką sympatią o Warszawie, w której spędził ostatnie 3 lata.

Na jednym ze zdjęć z przyjęcia w ambasadzie brytyjskiej na cześć alijanego dyrygenta p. Malcom Fargenta, władca znanego jeźdźcy polskiego p. Stanisława Wickenhagena. „El Hogar” 22.6. — 20.6. 52).

„El Hogar” (22.6. — 20.6. 52) przynosi felieton o 9-letnim chłopcu, który występuje z koncertami fortepianowymi. Do swych ulubionych mistrzów zalicza m. in. Rubinsteina i Szerynga.

—A! Odrzuć widać, że nie znalazł Go. Miał w sobie coś. Mówił poprostu: Chodź za mną. I musiałeś iść.” Nie, tego Barabasa zrozumieć nie może. I nie może uwierzyć w to, że Mistrz wskrzeszał zmarłych, choć prowadzą go do Cielicy, którego wskrzesił. Powie, że to nie on, na jego dlonie, które wciąż zdają mu się być dłońmi umarłych, bierze z tych rak chleb, którego zapach wywołuje mu się trupi — lecz wierzcie nie może. Zadrżało niezmienne wiary. Zadrżało Kobięcie. Rosnąca Wargę, gdy ta, kłęcząc przy pustym grobie, zwróciła: Bóg wstał z martwych. Zadrżało w im prostoty, z jaką opierała się wiarę na przykazaniu Ukrytego: Kochajcie Jedni drugich.

Zetknięcie z uczniami Mistrza, niemożność uwierzenia, iż Ukrytego widzieli, był Bogiem, i jednocześnie niemożność powrotu do życia bandyty, czynią z Barabasa człowieka zgnębanego, którego odrzucił dawne życie, a nowe nie chce przyjąć. Tak bowiem jest: uczniowie Chrystusowi, wiedząc, że jest tym, który został uwolniony wzmianką o śmierci Mistrza — odsuwają się od niego. Bandyci zaś nie chcą mieć pośród siebie człowieka na-

JERZY WOSZCZYNIN Traducción del polaco por OTTO MARDONES

## TEMPLO SIN DIOS

Conozco un lugar en donde hilera de álamos cubiertos Forman un cuadrángulo, Un patio inmenso.

Dentro, en la colina, lugar para una casa expresamente, Y el cerco de tamariscos, al ganado Ser de protección tal vez espere.

Al lado, el fuente salpicada en derredor de succulentas hierbas Y flores silvestres que asoman sus corolas Sobre el agua quieta.

Espere ver maduros los frutos de sus flores Todo lo que allí nace y vive; Tan sólo falta un habitante: el hombre.

Existió tal vez; mas debió de huir de la sequía, O en la lucha con los indios invasores Con arrojo y valor perdió la vida.

Quizá no hubo nadie aquí; tal vez vendrá... O acaso — nunca, nunca. Nadie por aquí aparecerá? \*

Así, conozco un templo magnífico, de oro, Lleno de antiquísimas memorias Y de levitas sabios... Pero aquí en él no existe Dios!

## TYDZIEŃ CHÓRU im. FR. SZOPENA

12-19 LIPCA

Dnia 12 lipca b. r. w sali „LA ARGENTINA”

Tradycyjna Zabawa Śpiewacza (Indywidualne zaproszenia będą wysyłane)

Dnia 19 lipca b. r. w sali „CONSEJO DE MUJERES”

Wielki Koncert Chóru

Część I „Na Wawelskim Zamku” Polska muzyka operowa i klasyczna.

Część II „W rozciągnięty korcie” Muzyka i tańce ludowe.

Udział biorą: Chór, orkiestra i soliści. Z Uwagi na ograniczoną ilość miejsc uprasza się o rezerwowanie biletów.

## PRZYRODA I TECHNIKA

**AUTOMATYCZNA NARKOZE** wprowadza amerykańska klinika Mayo. Wiadomo, że koła mógowa wytwarza słaby prąd elektryczny. Następnie stwierdzono, że prąd ten pozostaje w pewnym stałym związku z głębokością snu przy narzucie. Odtąd był tylko krok do zbudowania aparatu, regulującego samoczynnie na podstawie natężenia prądu mózgowego ilość narkotyku, podawanego przy operacji bądź dożylnie bądź w postaci inhalacji. Ponieważ doświadczenia na zwierzętach nie nasunęły żadnych zastrzeżeń (psy pozostawały przy trzeźwym bez przerwy w narkozie bez jakichkolwiek poprawek ze strony kontrolujących osób), nie ma stąd na przeszkodzie do zastosowania tego aparatu u ludzi.

—Nie, to Bóg wszystkich ludzi.

—Wszystkich ludzi? Co ty mówisz? To ładnie brzmi. Musi mieć jakąś wielką władzę. Na czym się ona opiera?

—Na miłości.

—Na miłości? Interesujące. Nie mnie to nie obchodzi, możesz wierzyć w co chcesz. Lecz powiedz mi, poco nosisz to imię na niewolniczym znaku?

—Ponieważ należę do Niego.

—Eh? Należę do niego? Jak to możliwe? Nie należysz więc do państwa, jak to wskazuje ten znak? Nie jesteś niewolnikiem państwa?

—Należę do mego Boga — odrzekł Sahak, nie spuszczywszy wzroku.

Prokurator zwraca się następnie do Barabasa: A ty? Wierzysz także w tego Boga miłości?

I tu następuje milczenie, poprzedzone zaparcie się Boga przez Barabasa. Taką złą Barabasa jednak nie zapiera się Boga, albowiem wciąż wierzy: „Ja nie mam Boga” — odpowiada. A na pytanie czemu nosisz więc Jego imię na znaku, pada odpowiedź, która streszcza w sobie całą mekę Barabasa: „Ponieważ chciałem wam uwierzyć!” (Dokoń. nastąpi)

JÓZEFA RADZYMIŃSKA

## Opowiadanie o zgnębanym człowieku

(Ciąg dalszy)

Blaknące się po drogach do Jeruzalem spotyka kobietę, która daje mu schronienie. Lagerkwaist ani kobiety też ani innych osobom, występującym w jego książce nie nadaje imion. Wyjątek stanowi Sahak, niewolnik, z którym wiele lat później Barabasz będzie przykuty do jednego łańcucha. Osoby z książki Lagerkwaista mają swe imiona, lecz nie mają imion. I tak kobieta, która przynajmniej Barabasa nazwała się Kobieta Duża. Inna niewiasta, jedna z rzeczy Chrystusowej, nazwano się Kobieta z rozciętej wargi. Jeden z apostołów, w którym domyślił się św. Piotr, nosi miano Czigodnego Starca. Na te tych bezimiennych istot rysuje Lagerkwaist imię Barabasa i jego tragedię. Sam Chrystus nazwany jest Ukrytym, a Jego imię występuje tylko w greckim napisie, wrytym na medalionie, który nosi niewolnik Sahak — Chrystos Jezus.

Używanie dla osób określonych nadaje opowiadaniu Lagerkwaista specjalny ton, jest rysem i bazą.

—Czy znalazł go? — pyta Staroego Człowieka — pochodził z twojej ziemi?

—Tak — mówi ów — i szedł za Nim wszędzie, gdzie uczął.

# Kacik młodzieży

ARTUR OPPMAN

## ŻŁOTA KACZKA

(Z LEGEND WARSZAWY)

Był sobie sławny warszawski  
Nazwał się Lutek. Dobrze to było  
chłopczyka, wesołego, pracowitego, ale  
biednego, jak ta mysz kościelna. Pracował  
ci na u majstra, jednego, u majstra  
na Starym Mieście. Ale coś —  
Majster, jak majster, groził szkodą,  
a z groźby groźba, a z chłopa bieda, aż  
płoczyć!

Nbyle mu tam pożywnie dawek  
Baweł, zmilaj się wodniak, karłowie  
— i tyle, i odział go, mówi się, ale ta  
przydurna spadzła z Łutka, bo to  
stare lachy majstrowe, co ledwo się  
kupy trzymały. Dość, że w takim sta-  
nie i bieszy nie wytrzymał, a ciał do  
pięro człowieka.

Gadają mu: mój ciępiłowski, bę-  
dzie lepiej, poczekajcie. Co to lepiej?  
Rok za rokiem mija, lata lecą, a tu  
wciąż nieda i nieda.

Znudziło mu się, Lutek chce. Do  
wojaka — powiada — pójdę, dobie-  
rzem być, może się gdzie nowo No-  
półni zjawi, to ja nie marzaniem  
zostanę, to jenerałom lub wielkim  
mocarstwu.

Al nie, nie ciępiłowski i czeka.  
Aż ci to kiedys na wieczny spaz-  
porodzi do człowieka, co się niedaw-  
no wyrwali i wiodło mu się niezły-  
nie, bo były groźniejsze sny dla  
gwardii, dla pańców oficerów. Wier-  
czył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.  
Wierzył, że się jakoś dostać do Wilna.

—Czego chcesz ode mnie, chłop-  
czyku?

—Jasnie wielmożna królowo —  
Lutek powiada — nie ci ja nie chce,  
lno robię to co ty chcesz, abys roz-  
kazała.

—Dobrze — odpowiada królowa —  
—tędy ci powiem: Urzecz skarby,  
jakich nikt na świecie nie ma i mieć  
nie będzie, panem będziesz, boga-  
ciem, jeśli spełnisz co do jedy to, co  
ci powiem.

—Stucham, jasnie wielmożna!

—Oto masz kieszekę, w niej sto du-  
katów; przez dzień jutrzejszy mu-  
sisz je wydać, ale tylko na potrzeby  
własne, dla siebie samego! Nie ci z  
tego złota dla nikomu nie wolno, ni  
groza, ni groza! Pamiętaj!

—Ha! ha! ha! — zaimał się Lu-  
tek — i ciał to trudnego? Będę już  
będę białym, panem sto dukatów — a  
co potem?

—A potem skarby niezmiernie ot-  
worem stać ci będzie, kopalnie złota  
prawdziwe, bogactwa niezmiernie,  
ale pamiętaj! ni groza nikomu!

—Złota, królowo! daj kieszekę!

—Daję ci — odpowiada królowa —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —  
—i z kieszki — i z kieszki — i z kieszki —

zapłaci! Będziecie szczęśliwi i bogaci!  
—Mignęła przed oczyma Łutka księ-  
żniczka zaklęta.

—Nie dotrzymasz obietnicy! Nie  
dla siebie wydałeś pieniądze!  
—I mignęła.

Rozszarpał się szewczy: druid-wot,  
jak stał! — i wrócił!

—Nie dotrzymasz obietnicy! Nie  
dla siebie wydałeś pieniądze!  
—I mignęła.

Powrócił Lutek do domu rad i we-  
sół. Ocknął się rankiem bez groza  
w kieszce. Wydał na siebie i dzie-  
się dukatów, a resztę oddał staro-  
wi. Ale też od tego czasu wiodło mu  
się jak nigdy. Wyzwolił się z kieszki  
na celadnika, niebawem majsterem  
został, ożenił się z panią, pięknie  
z niego, dzieł wychował — i żył dłu-  
gie lata w zdrowiu, w dostatku i  
szczęściu.

A o złotej kaczce słuch zaginął.  
I dzięk Bogu! bo złota musiała być  
bóginka, kiedy za warunek stawiała:  
sobie — nie komu!

Nie tak, nie tak myśleć i czuć po-  
dobnie.

Dr. ROMAN CIECHANOW

## Kilka słów o obecnej sytuacji ekonomicznej

Jednym z najważniejszych powo-  
dów pogorszenia się sytuacji ekono-  
micznej w Argentynie, był spadek  
produkcji rolnej. Daje się to nawet  
odczuć w życiu codziennym, lecz bar-  
dziej dotkliwie objawia się w zmniej-  
szeniu eksportu, co oczywiście wpły-  
wa na bilans handlowy, który w ro-  
ku 1951 wykazał deficyt w sumie \$  
3.768,4 milionów. Deficyt ten czyli  
różnica między wartością wywozu i  
przywozu w roku 1950 — nie istniał.

W roku 1950 import wyniósł 4.821,1  
pesos, a w roku 1951 podniósł się do  
10.479,0 pesos, podczas gdy eksport,  
który w roku 1950 wyniósł 6.427,3  
pesos podniósł się tylko do 6.710,0  
milionów pesos. Lecz nie tylko war-  
tość zdecydowała o deficycie, gdyż  
w rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

W rzeczywistości wartość monetarną  
eksportu w roku 1951 była wyższa o  
tysiąc trzydzieści milionów, lecz ni-  
ższą o tysiąc trzydzieści milionów, niż  
była w roku 1950.

posiadać. My zdajemy, się in-  
cjal: najprzód białym, potem so-  
bie. A wtedy każdej pracy Pan Bóg  
dopomógł.

MARIA KONOPNICKA

S O B Ó T K I

Świętojański wieściak  
Uciecha dla drabiny.  
Zapłacił już ogniska  
To ślaskie trawy.

Idzie płomień w górę,  
Sobótka się pali.  
Sypie iskry szarogłose  
Po tej mądrej fali.

A ten stary ślask  
Poprawia ognisko  
Pali się, pali się, ty sobótko,  
Bo Warszawa blisko.

Sobótko, sobótko,  
Nocny świętojański,  
Widnie ciebie od Warszawy  
Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

Do samego Gdańska!

W niedziele dnia 29 czerwca br., o godz. 10.15 w kościele  
libańskim na Villa Lynch zostanie odprawione Nabożeństwo  
za spokój duszy

ś. p.  
**Brunona Domachowskiego**

Po nabożeństwie poświęcenie nagrobka na cmentarzu w  
Morón.

Przyjaciele

ś. p.  
**Stanisław Markous**

pulkownik dyplomowany, b. dyrektor Loterii Państwowej i szef  
Ochrony Skarbowej — odznaczony Orderem Polonia  
Restituta, Krzyżem Walecznych i innymi polskimi i zagranic-  
nymi, członek Związku B. Wojskowych i O. O. — po krótkich  
lecz ciężkich cierpieniach zmarł 17 czerwca 1952. przeżywszy  
lat 65.

Niech Mu ziemia Argentyńska lekko będzie.  
Związek B. Wojskowych i O. O.

Dnia 17 czerwca 1952 roku zmarł

ś. p.  
**Stanisław Markous**

pulkownik dypl., były dyrektor Loterii Państwowej i szef  
Ochrony Skarbowej przeżywszy lat 65.

Zwłoki spoczną na cmentarzu Chacarilla galeria 21, Nr. 5688,  
o czym zawiadamia przyjaciel zmarłego

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

Rodzina

## Bal Klubu Polskiego

Pierwszy w tym sezonie bal, urzą-  
dzonej przez Zarząd Klubu Polskiego,  
miał miejsce w sobotę dnia 17 maja  
b. r. w sali Towarzystwa Harpaz-  
kiego, Ciudad de la Paz 1760, Capital,  
gromadząc liczne rzesze czło-  
wek i sympatyków Klubu.

Zabawy Klubu Polskiego mają o-  
statni charakter i kontynuują tra-  
dycję polskich bal, to też respo-  
bali bal polonem, prowadzonym przez  
Pre

# Z ŻYCIA POLONII W ARGENTYNIE

## Z życia Towarzystwa

### Dom Polski

Serrano 2076 T. E. 72-3679  
Kalendarzyk zebrań i imprez  
CZERWIEC 1952

- 1. 19 - Zebra. P.O.K.
- 2. 19 - Rada Nadzorcza Związku Polaków.
- 3. 19 - Zebra. Tobruczyków.
- 4. 19 - Herbatka Kregu.
- 5. 19 - Komitet Budowy.
- 6. 19 - LIPIEC 1952

- 1. 19 - Próba Teatru Pol.
- 2. 19 - Zebranie Kregu.
- 3. 19 - Zebra. Tow. Przyjaciół Teatru Pol.

- 1. 19 - Próba Teatru Pol.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Doroczny Zjazd Związku Polaków w Argentynie.

- 1. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 2. 19 - Doroczny Zjazd Związku Polaków w Argentynie.
- 3. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".

- 1. 19 - Komitet Budowy.
- 2. 19 - Próba Teatru Pol.
- 3. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".

- 1. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 2. 19 - Próba Teatru Pol.
- 3. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".

- 1. 19 - Próba Teatru Pol.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Odczyt "Veritatis".

- 1. 19 - Odczyt Stow. Literat.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Druż. Jadwigi.

- 1. 19 - Druż. Sobieskiego.
- 2. 19 - Świąteczna P.M.S.
- 3. 19 - Komitet Budowy.

- 1. 19 - Próba Teatru Pol.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Odczyt "Veritatis".

- 1. 19 - Odczyt Stow. Literat.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Druż. Jadwigi.

- 1. 19 - Druż. Sobieskiego.
- 2. 19 - Świąteczna P.M.S.
- 3. 19 - Komitet Budowy.

- 1. 19 - Próba Teatru Pol.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Odczyt "Veritatis".

- 1. 19 - Odczyt Stow. Literat.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Druż. Jadwigi.

- 1. 19 - Druż. Sobieskiego.
- 2. 19 - Świąteczna P.M.S.
- 3. 19 - Komitet Budowy.

- 1. 19 - Próba Teatru Pol.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Odczyt "Veritatis".

- 1. 19 - Odczyt Stow. Literat.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Druż. Jadwigi.

- 1. 19 - Druż. Sobieskiego.
- 2. 19 - Świąteczna P.M.S.
- 3. 19 - Komitet Budowy.

- 1. 19 - Próba Teatru Pol.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Odczyt "Veritatis".

- 1. 19 - Odczyt Stow. Literat.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Druż. Jadwigi.

- 1. 19 - Druż. Sobieskiego.
- 2. 19 - Świąteczna P.M.S.
- 3. 19 - Komitet Budowy.

- 1. 19 - Próba Teatru Pol.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Odczyt "Veritatis".

- 1. 19 - Odczyt Stow. Literat.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Druż. Jadwigi.

- 1. 19 - Druż. Sobieskiego.
- 2. 19 - Świąteczna P.M.S.
- 3. 19 - Komitet Budowy.

- 1. 19 - Próba Teatru Pol.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Odczyt "Veritatis".

- 1. 19 - Odczyt Stow. Literat.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Druż. Jadwigi.

- 1. 19 - Druż. Sobieskiego.
- 2. 19 - Świąteczna P.M.S.
- 3. 19 - Komitet Budowy.

- 1. 19 - Próba Teatru Pol.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Odczyt "Veritatis".

- 1. 19 - Odczyt Stow. Literat.
- 2. 19 - Wyst. "Broń i Barwa".
- 3. 19 - Druż. Jadwigi.

Wstęp ściśle za zaproszeniami.  
W tydzień później od 19 lipca br. odbędzie się Koncert Chóru w sali Consejo de Mujeres, poświęcony muzyce polskiej, a przeznaczony dla publiczności zarówno polskiej jak i zagranicznej. Blizsze szczegóły w następnym numerze.

### SPRAWY ORGANIZACYJNE CONVOCATORIA

A LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE LA SOCIEDAD POLONESA "BARTOSZ GŁOWACKI"  
La Comisión Directiva convoca a los señores asociados a la Asamblea General Anual Ordinaria, que se realizará el día 29 de junio del año a las 16 horas en nuestro Salón Social, Coripuy 2883, Valentín Alsina, con el siguiente Orden del Día:

1. Inauguración de la Asamblea por el Presidente Titular.
2. Designación del Presidente y Secretario de la Asamblea.
3. Lectura del Acta de la Asamblea anterior, aprobación del mismo por la Asamblea y designación de 2 asociados para firmar el mismo.
4. Lectura de la "Memoria" presentada por la C. D. y que la componen: a) exposición de Secretaría; b) Tesorería; c) sección Cultural, Deportiva y Biblioteca; d) Administrador.
5. Opinión de la Comisión de Cuentas y "Voto de Confianza" a la Comisión saliente.
6. Elección de candidatos para formar nueva C. Directiva para el Ejercicio del año 1952/53.
7. Cierre de los debates y de la Asamblea.

NOTA: Si en primer término de la citación no hubiera suficiente número de Asambleístas, la inauguración de la Asamblea se postergará por el tiempo de 45 minutos, después de lo cual la Asamblea será válida por cualquier número de los asistentes.

OTRA: En la Asamblea no podrán tomar parte los asociados morosos, suspendidos o expulsados.

JUAN GÓLEA - Presidente  
VICTOR KACZMAREK - Secretario General

Tow. "Bartosz Głowacki"  
Zarząd Tow. im. "Bartosz Głowacki", zawiadamia członków, że dnia 29-go czerwca o godz. 16-ej, odbędzie się Walne Zebranie. Zarząd prosi członków o uregulowanie opłat członkowskich do dnia 29-go. Członkowie zalegli z opłatą nie będą mieli prawa głosowania. Z powodu ważnych spraw prosi się o najliczniejsze i punktualne przybycie.

Na powyższe zebranie zaprasza Zarząd.

S. B. S. K.  
Zarząd Związku b. Żołnierzy S.B.S.K. zawiadamia, że Walne Zebranie Członków ze względów technicznych nie mogło odbyć się w dniu 1.VI.1952 r. zostało przesunięte na dzień 29.VI. br.

Zebranie odbędzie się w Domu Polakim calle Serrano 2076 o godz. 15-ej w pierwszym, a 15.30 w drugim terminie. Porządek dzienny bez zmian. Zarząd uprasza Kolegów o liczny udział w Zebraniu.

Komunikaty Stowarzyszenia Literatów i Dziennikarzy  
Stowarzyszenie Literatów i Dziennikarzy składa podziękowanie Teatrowi Polakemu za sumę 50 pesos, przekazaną na Fundusz Wydawniczy Stowarzyszenia.

Stowarzyszenia zawiadamia swych Członków i Osoby zainteresowane, że w dniu 12 lipca br. o godz. 19-ej w Domu Polakim odbędzie się Zebranie Zwyczajne w ramach którego Dr. Auriste Bozzi - Główna omówi książkę pisaną włoskiego A. Mauroni, pt. "Narzeczeni".

ODCZYTY  
Stow. Inżynierów i Techników  
W dniach 8 i 27 czerwca (piątek) o godz. 19.30 w lokalu S.I.T.P. c. Balcara 621 p. I, odbędzie się odczyt na temat "Turbiny Lotnicze".

Cz. I a) ogólne wiadomości konstrukcyjne; b) zalety i użytkowanie. Cz. II - materiały, próby i opis nowoczesnych turbin. Odczyt wygłosi inż. Feliks Brodowski.

Goszczą zainteresowani odczytem, będą mile widziani. Wstęp wolny.

Zw. B. Wojskowych i O. O.  
W związku z Dorocznym Zjazdem Związku Polaków - Herbatka Towarzystwa zostanie przeniesiona na drugą niedzielę lipca, t. j. dzień 13 lipca br. o godz. 17-ej do 22-ej, którego gospodarzem jest Kolo Saperów. Herbatka, podobnie jak i poprzednie, zostanie umiarkowanie wytopianą artystycznymi. Zapraszamy Koleżanki i Koleżan zreszowanych w Związku i które przyjdzie. Wstęp z konsumpcją 4.30.

TYDZIEŃ TOW. SPIEWACZEGO IM. FRYDERYKA SZOPENA  
W sobotę dnia 12 lipca 1952 Tow. Spiewacze urządza Tradycyjną Zabawę Spiewaczą z wieloma atrakcjami. Dwie orkiestry, kotylin, Bufet pod zarządem Zw. Kobiet Polaków.

wiza na temat "Polowy wietorybów" stoni morskich na wodach podległościowych". Odczyt będzie ilustrowany przez obrazami.  
Prosimy Koleżanki i Kolegów o liczne przybycie.

Komunikat Klubu Polakiego  
W sobotę dnia 28 czerwca b.r., o godz. 18.30, odbędzie się w lokalu Klubu, Balcara 621, odczyt inż. Jerzego Dzielwskiego p. t. "Praczość w łodzi". Po odczycie herbata towarzyska. Wstęp wolny.

Dr. Z. Głowacki  
TRADUCTOR PUBLICO UNIVERSITARIO  
TUCUMAN 3585 F - T.E. 26-9553  
Tłumaczenia urzędowe (wszystkie języki). Porady - PASZPORTY NO ARG. Metryki. Umowy. Sprostowania dokumentów itp.  
Godz. 11 - 12.30 i 16.30 - 18

Bezpłatne porad prawne  
Bezpłatnych porad prawnych dla wszystkich członków Stowarzyszeń, udziela adwokat Bruno Fr. Dyrgalla. W każdą sobotę od godziny 16 do 17 w Patronacie.

KAPELUSZE DAMSKIE  
IRKA  
SANTA FE 5768. Telefon 71-7484  
Subterraneo Canning - Palermo  
Pół kw. od Ogrodu Botanicznego

MAŁŻENSTWA POLSKIE  
Niedziela 29 czerwca  
W kościele przy ul. Manilla 3565 o godz. 19.30  
W kościele przy Cabaño 1333, p. 11. W kaplicy przy ul. Guarnini 1850 o godz. 19.30  
W kościele Claretta Zławieckiego, Villa Industrial o godz. 17.17  
W kościele św. Piotra i Pawła w Villa Lynch o dz. 16.15  
W kościele klasztoru Llavallol o godz. 9-ej.

Cheesz się ożenić?  
Śluby i sprawy rodzinne - System nowoczesny, dyskretny - Agencja Matrimonial M. B. założona 1934 r.  
25 de Mayo 158 (biuro 414)  
T. E. 33-8996 - Buenos Aires.

HOTEL - PENSION "ROMA"  
Laprida 3539 - Villa Martelli  
Tel. 740-1521  
kolo stacji Padilla z ciepłą wodą, poleca wygodne pokoje

ROSARIO  
W niedzielę 29 czerwca odprawi się nabożeństwo polskie w kościele św. Józefa - ul. S. Martín 1799 - o godz. 11-ej.

Czy zapnumerowałeś już "GŁOS POLSKI"?



Pasajes de llamada con embarco inmediato

### LINEA DEL MEDITERRANEO

"CORRIENTES" 3 de julio - Para Santos, Rio, BARCELONA, GENOVA y NAPOLES.

"SANTA FE" 26 de julio - Para Las Palmas, GENOVA y NAPOLES.

"SALTA" 9 de agosto - Para Santos, Rio, LISBOA, VIGO, BARCELONA y GENOVA.

### LINEA DE ESPAÑA Y NORTE DE EUROPA

"CORDOBA" 11 de julio - Para Las Palmas, VIGO, AMSTERDAM y HAMBURGO.

"ALBERTO DODERO" 4 de Agosto - Para Santos, Rio, LISBOA, VIGO, AMSTERDAM y HAMBURGO.

SERVICIO RAPIDO CON OCHO TRANSATLANTICOS MODERNOS EN TERCERA CLASE UNICA

DIJO PERON:  
El que derrocha su salario es un insensato que no piensa en el porvenir.  
Plan económico 1952

Informes y Pesajes

FLOTA ARGENTINA  
DE NAVEGACION DE ULTRAMAR

CORRIENTES 381 - T. E. 31-3181  
BUENOS AIRES

LINEAS DODERO

**POLSKA KLINIKA DENTYSTYCZNA**  
CONSULTORIO DENTAL "PAYON"  
**M. KRUKOWSKIEGO**  
Dentysta dyplomowany przez tutejszy Uniwersytet  
Avda. Presidente PERON 488 (dawniej Perón) AVELLANEDA  
(4 kwadry od Av. Mitre — naprzeciw stacji kolejowej)  
PRZYJMUJE: w poniedziałki, środy i piątki od godziny 14 do 20  
Wstawianie szpów złącznych — Leczenie — Plombowanie  
i wyrywanie bez bólu  
PORADY BEZPŁATNIE GWARANCJA DŁUGOLETNIA

**Dr. Halina Zylbersztajn de Bill**  
Lekarz-Dentista  
przyjmuje codziennie od godz. 14 — 20  
Bme. MITRE 2259, 2 p.A  
Nowoprzybyłym imigrantom znika  
Mówi po polsku

**Dr. Helan Jaworski**

Były lekarz osobisty  
Mistrza Ignacego Padewskiego.  
Dyplomowany przez 4 Uniwersytety:  
Lwów, Paryż, Lima, Madryt  
Przyjmuje: we wtorki, czwartki i  
soboty od godz. 17 do 19.  
Sgo. DEL ESTERO 1258, p. 2, C  
T. E. 26-0371

**Fábrica de  
Tejidos de Seda**  
— do —  
**Pawłowski Hnos.**

TACUARI 2278  
Villa Industriales - 4 DE JUNIO

**Paczki do Polski**  
i innych krajów  
Ekspedycja solidna, szybka  
i tania.

Przy Zw. h. Wojskowych i O. O.  
Wysyła się:  
odzież, bieliznę, obuwie — nowe  
i używane — żywność, lekarstwa.  
Codziennie prócz poniedziałków,  
niedzieli i świąt od godz. 10—12  
i od 17—19  
PASO 133 (2 kw. od Plaza Once)  
T. E. 47-5289

**Zegarmistrz-Jubiler**

Mechanika precyzyjna  
**W. Onyszkiewicz**  
Gwarancja — Ceny przystępne  
AVENIDA RIVADAVIA 1769  
MORON  
T. E. 659, Morón 0802

**AKUSZERKA**  
**Anna Cherpowa**  
Przyjmuje codziennie  
NAZARRE 3754  
T. E. 53-0516 Buenos Aires

**Dr. W. Gradis**  
Lekarz dyplomowany  
w Buenos Aires i Berlinie  
Specjalista chorób wewnętrznych  
i serca  
Przyjmuje od godziny 16 do 19  
CORDOBA 971, p. 2  
T. E. 31-8816 Buenos Aires  
Mówi się po polsku

**CONSULTORIO DENTAL**

**"MITRE"**  
**Dr. Adolfo Smeria**  
Ceny przystępne  
Przyjmuje codziennie od 14 — 20  
Mówi się po polsku  
Gwarancja długoletnia  
Av. MITRE 714 - AVELLANEDA

**Dr. Anna Neuman**

lekarzka dyplomowana  
przez Uniwersytet w B. Aires  
przyjmuje:  
codziennie oprócz czwartku od  
15-17 g. przy ulicy Pico 2375, prawe  
róg Cabildo 4700 (Punto  
Saavedra). Dojazd koleją 60 - 50  
34 - 19 - 230 - 25 - 206 etc.  
Wexwania telef. 741 - 8050

**SPECJALISTA CHOROBY  
NERWOWYCH, UMYŚLOWYCH  
I SEKSUALNYCH**

**Dr. Adolfo Wainer**  
Lekarz-Psychiatra  
Przyjmuje w poniedziałki, środy  
i piątki od 14 do 16; w inne dni  
po uprzednim uzgodnieniu.  
CHARGAS 2652 — T. E. 78-1804

**AKUSZERKA POLSKA**

Dyplomowana przez Uniwersytet  
w Paryżu i Buenos Aires  
**Filomena Benes Bilek**  
Przyjmuje codz. od 9 do 8 wiecz.  
w niedziele — cały dzień  
LIMA 1217 T. E. 23-3389

**CHOC JEDNO SZCZERE  
ZOBOWIAZANIE**  
Tryumfująca wiadomość w prasie  
warzawskiej:  
"Wszyscy chorzy w szpitalu im.  
Stalina zobowiązali się wyzdrowieć  
jak najszybciej".  
Nie wątpił jest to jedyny zobowia-  
zanie w Polsce powzięte dobrowolnie.

**CYWILNY TON**

Pierwsze przemówienie lorda mar-  
szała Alexandra, ministra obrony,

**WARSZTAT KRAWIECKI**

**"VICTOR"**  
przyjmuje prace krawieckie me-  
skie i damskie. Wykonanie solidne  
Ceny przystępne

MAIPU 783, Ciudadela, FCNDFS  
(naprzeciw stacji)

**Klinika Medyczna**

DROGI ODDECHOWE  
SERCE  
DROGI TRAWIENNE  
REUMATYZM  
**Dr. Cortondo**  
(M. 09145)  
Godziny: 9—12 i 15—20  
Niedz. i święta: 9—12  
SAAVEDRA 22  
PLAZA ONCE

**Analizy Kliniczne**

MOCZU — KRWI  
PLWOCIN — ROPY etc.  
**Dr. Waingortin**  
(M. 0421)  
Biochem. Szpitala Penna  
SAAVEDRA 22  
PLAZA ONCE

**Dr. Waingortin**

Biochem. Szpitala Penna  
SAAVEDRA 22  
PLAZA ONCE

**BIURO ADWOKACKIE**  
Mgr. JAN SZAJDA Dr. ANTONIO L. RODRIGUEZ  
WSZELKIE SPRAWY PRAWNE NA TERENIE ARGENTYNY  
Capital: Od poniedziałku do piątku włącznie:  
c. Rodriguez Peña 335, p. 1, F; tel. 35 (Libertad) 1253; godz. 16—19  
SOBOTY: Olivos, calle A. Malaver 1729; godz. 15—19  
(8 kw. od stacji Bme Mitre)

**BIURO ADWOKACKIE**

Mgr. JAN SZAJDA Dr. ANTONIO L. RODRIGUEZ  
WSZELKIE SPRAWY PRAWNE NA TERENIE ARGENTYNY  
Capital: Od poniedziałku do piątku włącznie:  
c. Rodriguez Peña 335, p. 1, F; tel. 35 (Libertad) 1253; godz. 16—19  
SOBOTY: Olivos, calle A. Malaver 1729; godz. 15—19  
(8 kw. od stacji Bme Mitre)

**KANCELARIA ADWOKACKA**

Mgr. Stefan F. S. HAWLENA — Dr. Haroldo H. A. FERRERO  
RODRIGUEZ PEÑA 382, p. I - C — Telefon: 35-2207  
Godziny przyjęć: 10—13 i 15—19; soboty 10—13  
— Złatwiała wszelkie sprawy w Argentynie, Ameryce i Europie —

**PICCARDO Y CASTRO NEVARES**

**D. W. Dziewanowski**  
KANCELARIA ADWOKACKA  
Przyjęcia codz. od 10 do 12 i od 16 do 19, oraz w soboty od 10 do 13  
AVENIDA CORRIENTES 222, p. 18  
Tel.: 32-6280; 32-0086; 32-3342 BUENOS AIRES

**JULIO GOLDBERG**

Adwokat dyplomowany w Warszawie  
Traductor Público  
Tłumaczca dokumentów ze wszystkich języków,  
Paszporty "NO-ARGENTINO"  
SPRAWY RODZINNE W MEKSYKU  
LAVALLE 1982, p. 3 Telefon 37-5422

**KUPUJEMY BRYLANTY**

złoto, biżuterię kamienie szlachetne i półszla-  
chetne i wszelkie przedmioty ze złota i srebra  
PLACIMY NAJWYŻSZE CENY  
**"JOYA AZUL"**  
Mówi się po polsku  
CHARGAS 893 T. E. 31-3906

**OKULISTA**

CHOROBY OCZU: Dr. A. LANDABURU  
CHOROBY GARDŁA, NOSA - USZU: Dr. O. BRIZZO  
Przyjmuje 10 — 12 i 15 — 21  
SANTIAGO DEL ESTERO 1280 (Plaza Constitución)

**HUMOR**

w Izbie Lordów wywołało wiele  
pochwał. Specie parlamentarni pod-  
kreślili ze specjalnym uznaniem, że:  
"Minister ma miły, męczy cichy głos,  
marszałek, w roli cywila, niewarcal  
w tonie wojskowym". (K.Z.Dz.20h).

**Polka MARY**

Udziała lekcji i przyjmuje tłumaczenia w różnych językach.  
Urządza od godziny 9 do 21.  
Ulica CANGALLO 1580 - dep. 17

**DROGI MOCZOWE,  
ODDECHOWE, TRAWIENIOWE,  
CHOROBY KRWI**

**Dr. ROIGEN**

Bartolome Mitre 1305, p. 1 A  
T. E. 37, Rivadavia 2428  
Przyjmuje codziennie od godziny  
10 do 20

**KLINIKA DROG MOCZOWYCH  
ROZRODZONYCH, SKÓRY  
LUES**

CHOROBY NERWOWE  
NOSA - SLUCHU - GARDŁA  
**Dr. Cortondo**  
(M. 09145)  
Godziny: 9—12 i 15—20  
Niedz. i święta: 9—12  
SAAVEDRA 22  
PLAZA ONCE

**LABORATORIUM**

ANALIZY KLINICZNE  
MOCZU - KRWI  
**Dr. Waingortin**  
(M. 0421)  
Biochem. Szpitala Penna  
SAAVEDRA 22  
PLAZA ONCE

**LABORATORIUM**

ANALIZY KLINICZNE  
MOCZU - KRWI  
**Dr. Waingortin**  
(M. 0421)  
Biochem. Szpitala Penna  
SAAVEDRA 22  
PLAZA ONCE

**Dr. Waingortin**

Biochem. Szpitala Penna  
SAAVEDRA 22  
PLAZA ONCE

**FUTRA DAMSKIE**

Po nader zużyciu cenach  
i zławienia w placeniu  
**Jan Królik**  
T. E. 47-7416

**ADRESY TOWARZYSTW  
I INSTYTUCJI POLSKICH**

Przedst. Rady R.P. na wygnanie c.  
Guio 2400; T. E. 83-1222 i 83-1794.  
Związek Polaków w Argentynie,  
L. N. Alem 641, T. E. 31-6112.  
W lokalu Związku Polaków:  
Biblioteka Centralna Zw. Polak.,  
codziennie od 11—19.  
Związek Kobiet Polakich.

Stow. Rzem. i Prac. Polakich w Ar-  
gentynie. Godziny 10—12 i  
16—19. T. E. 31-0587.  
Duszpasterstwo Polskie, Marañón  
3805, T. E. 72-1160.  
Zw. h. Wojskowych i Oficerów Op.  
czyzny, Paso 153, T. E. 47-5280.

Zw. h. Żołnierzy Sam. Brg. Strzel-  
ców Karpackich w Argentynie, c.  
Laprida 1142, Capital.  
Stow. Inżynierów i Techników Pol-  
skich, Balcarras 621, p. 1, T. E.  
30-3232; poniedziałki, środy i piątki  
18.30—20.30.

Klub Polski, Balcarras 621, p. 1; wtorki  
i czwartki 19—20. T. E. 20-3232.  
Tow. "Ognisko Polskie", Gorriotti 3072,  
T. E. 86-9993.  
Tow. im. T. Kościuszki, Popirí 1250.  
Tow. Śpiewacze im. Szopena, Paso  
133.

**Prowincja:**  
Stow. Polskie "Orzeł Biały", Mar-  
tín, Parque San Martín "Aguila Bla-  
ca", Adm. W. Kaniak.  
Dock Sud: Tow. Polskie, c. Billing-  
hurst 1767.

Val. Alsina: Tow. im. B. Głowackie-  
go, Gurupayti 2883, T. E. 20-3232.  
Berisso, FCNGR: Związek Polaków,  
Napoles 4222.  
Lavallol FCNGR: Tow. Polskie, Her-  
nandez 211.

San Martín: Tow. Polskie, adm. He-  
redia 952, Villa Lynch.  
Quilmes, FCNGR: Zw. Polski im. J.  
J. Padewskiego, 1 de Mayo 310.  
Beraategui, FCNGR: Tow. im. Gen.  
Sikorskiego, c. Rigolou 649.

Rosario de Santa Fe: Tow. Polskie,  
San Nicolás 831.  
Pueblo Nuevo-Rosario: Tow. Polskie  
im. Szopena, Av. Avellaneda 392.

Związek Polaków z Sekcją b. Wojs-  
kowych "Dom Polski", Avda. del  
Valle 5444, T. E. 14425, Santa Fe.  
Córdoba: Tow. Polskie Wzajemnej  
Pomocy, Calle 82 No. 1533, Barrio  
Ingles.

Comodoro Rivadavia: (Zona Militar)  
Tow. Polskie, Casilla de Correo  
5260.

**Czy zaprenumerowałeś już  
"GIOS POLSKI"?**

**Polski Zakład Krawiecki**

w Olivos  
c. Jose Ingenieros 1550  
20 mstr. od Av. Maipu  
wykonuje wszelkie prace krawiec-  
kie mekska i damskie. Wielki wy-  
bór materiałów krajowych i za-  
granicznych.  
— Dla Rodaków ceny niższe —

**Dr. Carlos V. Ferrario**

(M. 8005)  
DROGI ODDECHOWE  
ASTMA - ALERGIA  
**Promienie X**

Przyjmuje: od 10—12 i od 15—20  
Niedziele i święta: 9—12

SANTIAGO DEL ESTERO 1280  
(Plaza Constitución)

**Klinika dróg moczowych**

CHOROBY KRWI I SKÓRY  
LUES  
choroby piciowe i gruczolów  
**Dr. Miguel Mancuso**

Przyjmuje: 9 — 12 i 15 — 20  
Niedziele i święta: 9 — 12  
SANTIAGO DEL ESTERO 1280  
(Plaza Constitución)

**Klinika Medyczna**

DROGI TRAWIENNE:  
choroby żołądka — kiszki  
**Reumatyzm**  
**Promienie X**  
Dr. OSCAR BRIZZO — lekarz  
(M. 03612)

Przyjmuje: 9 — 12 i 15 — 20  
Niedziele i święta: 9 — 12  
SANTIAGO DEL ESTERO 1280  
(Plaza Constitución)

**Klinika Medyczna**

DROGI TRAWIENNE:  
choroby żołądka — kiszki  
**Reumatyzm**  
**Promienie X**  
Dr. OSCAR BRIZZO — lekarz  
(M. 03612)

Przyjmuje: 9 — 12 i 15 — 20  
Niedziele i święta: 9 — 12  
SANTIAGO DEL ESTERO 1280  
(Plaza Constitución)

Impresje "DORREGO" - Dorrego 1102/18 -

**INSTYTUT POLIKLINIKA "INTERNACIONAL"**

Dyr. Dr. G. R. CUTILLO — lekarz  
**Drogi moczowe - Choroby skóry - Lues**

CHOROBY PŁCOWE I KRWI  
**Klinika ogólna - Promienie X**

Żołądek, Nerki, Drogi oddechowe  
CHOROBY KOBIECE I GRUCZOŁÓW  
**Serce - Reumatyzm**

Dr. ROBERTO CASTIONI (lekarz)  
**Gardło - Nos - Sluch**  
Przyjmuje od 9 do 12 i od 15 do 21  
Niedziele i święta od 9 do 12

**TACUARI 1583**

PLAZA CONSTITUCION

**Klinika dróg moczowych**

CHOROBY KRWI I SKÓRY  
WENERYZYJNE  
choroby piciowe i gruczolów  
Elektryzacja medyczna

Dr. FILIPPINI (lekarz) M. 06572  
GARDŁA, NOSA - USZU:  
Dr. MACCHI (lekarz) M. 08106

Przyjmuje: 9 — 12 i 15 — 20.30  
Niedziele i święta: 9 — 12  
RIVADAVIA 3070

**Klinika Ogólna**

CHOROBY PRZEWODÓW  
TRAWIENIOWYCH  
szkła, kiesz., wtryski i nerek  
Dr. AIELLO (lekarz) Mat. 17377

CHOROBY KOBIECE  
DZIECIĘCE I GRUCZOŁÓW  
Dr. MUGHICH (lekarz) M. 12014

Przyjmuje: 9 — 12 i 15 — 20.30  
Niedziele i święta: 9 — 12  
RIVADAVIA 3070  
PLAZA ONCE

**REUMATYZM**

CHOROBY SERCA  
DROGI ODDECHOWE  
UMYSŁOWE, GRUCZOŁÓW  
CHOROBY NERWOWE

Dr. FRATI (lekarz) Mat. 12112  
Przyjmuje od godz. 9 do 12  
i od 15 do 20.30  
Niedziele i święta od 9 do 12  
RIVADAVIA 3070  
PLAZA ONCE